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Emmed varjuvad habemete taha
Mudilased ootavad jõuluvanalt pissivaid nukke, autot ja suuremat kodu
HELEN EELRAND

Mudilaste jõulusoovid pole aastaga 
muutunud: väikesed tüdrukud ta
havad Barbiesid ja poisid puldiga 
autosid.

Tallinna 22. lastepäevakodu lap
sed on moodsad: “Mina tahan nii
sugust Barbiet, kellel on värvid 
kaasas, et saaks tema nägu värvi
da ja enda oma ka!” tunnistab Eli
na (6). “Aga mina tahan sellist, kel
lele saab juustesse tähti teha!” 
trumpab Kelli (5) ta kohe üle. “Ja 
kõiki maailma Barbiesid ja Soome 
omasid ja Rootsi omasid,” nõuavad 
tüdrukud kooris. Mitu tüdrukutirt
su unistab kontsaga kingadest ja 
beebinukust, mis pissib “nagu pä
ris”. Viimane kutsub poistekambas 
esile põlglikke turtsatusi.

Kingid tuuakse poest

“Mina panin jõuluvanale kirja ai
nult ühe asja,” nendib Jorgen (6) 
asjalikult, “politsei komplekti.” 
Siiski loodab ta, et jõuluvana täi
dab veel ühe tema ammuse soovi ja 
toob puldiga auto. “Vennal on kõik 
uhked autod, aga mulle ta annab 
ainult romud,” kurdab Jorgen. 
Mootorratturhiired ja ämblikme
hed on enamikul poistest juba ole

mas. Isegi puldiga Raudmees.
Selle kohta, kust jõuluvana oma 

kingitused saab, lähevad arvamu
sed lahku. Enamik lapsi usub, et 
poest. “Puust asju teevad päkapi
kud töökojas. Nad võtavad oma va
na saani küljest kummid ja teevad 
need autoratasteks. Siis otsivad 
plastmassi- ja klaasitükke ja teevad 
autosid,” teab Jorgen mänguauto
de valmimisprotsessi täpselt.

Tõsise olemisega Erik-Johann (6) 
arvab, et jõuluõhtul saavad head 
lapsed kolm kuni viis kingitust. Te
ma ootab kingikotti teletupsusid, 
pisikesele vennale beebimänguas- 
ja ja pikajuukselisele õele kammi 
ning juuksekummi. Kõik need as
jad on kirjas ka jõuluvanale saade
tud kirjas, mille Erik-Johann vani
ma lapsena valmis kirjutas. Paki 
kätte saamiseks kavatseb ta jõulu
vanale laulda “Kes elab metsa 
sees”.

“Midagi asjalikku võiks seal pa
kis ikka kah olla,” on Maarja (7) 
kindel, “öösärk näiteks.” Ta ei var
ja, et eriti hea meel oleks tal tüdru
kutele mõeldud lego üle. Tuleval 
aastal kooli minevatel lastel pole 
midagi ka koolitarvete vastu.

“Tõmbasin ükskord jõuluvanal 
habeme eest ära ja nägin, et oli 
hoopis ema!” väljendab oma ülla

tust seitsmeaastane Indrek. Jõulu
vana rollis issi on tuttav Indreku 
sõpradelegi. Üksmeelselt arvatak
se, et jõulutaadi riietesse poevad 
vanemad seetõttu, et pärisjõuluva- 
na igale poole ei jõua. Aga esmas
päevasele lasteaia jõulupuule tuleb 
ta kindlasti. “Ma võin juba öelda, 
mis ta lasteaeda toob,” teab Jorgen, 
“niuksed väiksed pusled ja väikese 
kommipaki.”

Päkapikud on praktilised

“Meil on kodus jõuluvana riided, 
mängime nendega mõnikord ja 
kingime neid kingitusi, mis me ole
me saanud, õe ja vennaga üksteise
le,” suhtub Jorgen vanemate män
guhimusse mõistvalt. Indrek on pä- 
risjõuluvana peaaegu näinud. “Me 
pidutsesime aastalõpul ja siis oli 
niimoodi, et uksekell käis ja me 
läksime vaatama -  kingitused olid 
ukse taga, aga jõuluvana ise oli just 
ära läinud,” jutustab ta.

Päkapikkudega on lugu keeruli
sem -  enamasti poetavad nad ko
duaknal seisva sussi sisse kommi 
ja lasteaialauale kasvataja abiga 
maiustusi, aga pahandusetegijad 
on päkapiku kingitustest mõnikord 
ka ilma jäänud. Päkapikke on ka 
praktilisema mõttelaadiga -  tüdru

kutele on nad koju toonud 
sukkpükse ja poistele jalanõusid. 
“Minule tõid nad peokleidi -  sussi 
sisse see ei mahtunud, siis nad pa
nid koti sisse,” jutustab Kelli. 
Maarja on staadionil näinud päka- 
pikujälge. “See oli nii pisike!,” näi
tab ta pöidla ja nimetissõrme abil 
kahesentimeetrist vahet. “Mina 
tean, et päkapikud oskavad võluda 
ka. Nad võivad ennast tuppa võlu
da ja vaadata, mida sa teed.” 
Mõned lapsed loodavad siiski, et et
te tõmmatud kardina tagant päka

pikud kõiki pahandusi ei näe.
Küsimus, mida emmele ja issile 

pühadeks soovida, paneb Jorgeni 
tõsiselt ohkama. “Emmele tahaks 
autot,” ütleb ta pärast pikka mõtte
pausi, “ja issile tahaks uut autot. 
Tervele perele tahaks maja -  kahe 
toaga, praegu elame ühes toas.” Sa
mas möönab Jorgen, et ühel aastal 
tõi jõuluvana issile vitsa. Mitte et 
issi oleks aasta jooksul halvasti 
käitunud -  jõuluvana soovitas sel
lega valvata, et lapsed kodus pa
handust ei teeks.

luvana kingikott

Barbie pruut- 
iga

Pissiv nukk
u 300 kr 
700 kr

Mootorratturhiir 100-150 kr

Puldiga auto 20-2000 kr
Legokomplekt 30-1500 kr
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